
令和 2年 3月 30日 

 

保 護 者 各位 

 

                                 青森県立青森北高等学校 

                                  校 長 髙 谷  悟 

 

学校再開に向けたマスク等の準備について 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に格別なる御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、文部科学省より学校再開に向けたマスクの準備につ

いて通知がありました。つきましては、下記を参考に、学校再開に向けて、各御家庭でマスクの準備をお願

いいたします。 

なお、学校でも換気の徹底など感染防止に取り組んでまいりますが、マスクは完全に感染を防ぐものでは

ありませんので、正しい手洗い、健康管理、咳エチケット等、感染症予防につきまして、今後も徹底してい

ただくようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 学校再開に向けて各御家庭でマスクの準備をお願いいたします。 

2. 使い捨てマスクが不足しておりますので、素材・色・柄などは指定しません。手作りマスクやハンカチマスクでも

かまいませんので、御準備ください。 

3. 登校前の健康観察に伴い、毎朝検温し、記録していただきます。体温計の御準備もお願いいたします。 

4. 学校では換気を徹底してまいります。窓の開放により寒さを感じることもあるかと存じます。衣服による調節がで

きるよう、制服の中に着用するカーディガン等、御準備ください。なお、制服の中に着用するカーディガン等は制

服の袖や裾からはみ出ないものでお願いいたします。 

 

【参考】 

⚫ 文部科学省「令和 2 年度における小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等における教育活動の再

開等について（通知）（令和 2年 3月 24日）」 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00001.html 

 

⚫ 文部科学省「各学校等における教育活動の再開へ向けたマスクの準備について（令和 2年 3月 25日）」 

   https://www.mext.go.jp/content/20200325-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf 

 

⚫ 文部科学省 YouTubeチャンネル「やってみよう!新型コロナウイルス感染症 みんなでできること」 

https://youtu.be/219-OtHGje8   

 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00001.html
https://www.mext.go.jp/content/20200325-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf
https://youtu.be/219-OtHGje8

